湖南涉外经济学院教学质量监控与评估中心
教评通﹝2019﹞4号

关于做好 2018-2019学年第二学期学生网上评教工作的通知

各二级学院：

为做好 2018-2019学年第二学期学生网上评教工作，现将有关事

项通知如下：

一、学生评教的目的和意义

学生是教学活动的主体，自始至终参与教师的教学活动，对教师

的教学有切身的感受和体会，是最大的利益相关者，能从整体上反映

教师的授课情况和教学效果。通过学生评教，可以帮助教师及时了解

自身教学状况，发现教学中的优势和不足，倾听学生对教学的需要和

要求，不断优化教学过程，更新教学内容，改进教学方法，调节、完

善教学行为，努力提高课堂教学质量。

同时，学生评教有利于教学管理部门了解教学信息，全面准确地

掌握学校教学工作现状，强化教学质量监控，提高教学管理水平。

二、评价主体及对象

1、评价主体：在校本专科生。

2、评价对象：本学期为在校本专科生授课的教师及其任教课程。

三、评教时间

本学期学生网上评教时间为 2019 年 5 月 29 日～2019 年 6 月 30

日。教务管理系统学生评教端口将在 2019 年 5 月 29 日 9：00 开放，

2019年 6月 30日 12：00关闭。

四、评教要求

1．学生评教是一项严肃的工作。每一位同学应认真对待，不能

相互干扰，影响评判标准，更不能请他人代评或代他人评，以对学校、

对任课教师、对自己负责的态度，认真、客观、公正地评价，正确地

行使自己的权力。

2．每个学生对自己本学期所学习的每门课程都应进行评价。如

果没有在规定时间内参加评教，学生将不能在教务管理系统中查询成

绩。

3．任课教师不得以任何方式干扰学生评教，影响学生评教结果，

一经查实，相关责任人将承担相应责任。

4．请各学院积极组织学生参与学生网上评教工作。

五、评教方法

学生可以从湖南涉外经济学院主页或教务处网站进入学校教务

管理系统，用自己的学号、密码登录进行评教，具体操作办法详见附

件。

附件：湖南涉外经济学院学生网上评教操作流程

 教学质量监控与评估中心

                         2019年 5月 29日

附件：

湖南涉外经济学院学生网上评教操作流程

具体流程：进入学校官网（http://www.hieu.edu.cn/）→教务

处→2018版教务系统（http://jw.hieu.edu.cn）→输入用户名和密

码→教学评价→学生评价

（账号和密码如忘记请到各学院教务办查询）

流程图示如下：

(1)选择 2018版教务系统进入（http://jw.hieu.edu.cn）,输入

用户名和密码。

(2)点击教学评价。

(3) 选择“学生评价”进行填写。

http://www.hieu.edu.cn/